NOSSA HISTORIA

TUDO COMECOU EM UBERABA NO ANO DE 1991, QUANDO FOI FUNDADA
A PRIMEIRA LOJA DE ENTREGA DE PIZZAS A DOMICILIO DA CIDADE.

HOJE A PIZZA DA FORNACE CONTINUA SENDO SINONIMO DE QUALIDADE E TRADICAO,
MESMO PARA OS PALADARES MAIS EXIGENTES, QUE VIAJAM O MUNDO TODO E AO
RETORNAR A UBERABA SEMPRE NOS DIZEM: NAO HA PIZZA IGUAL A DA FORNACE!

A FORNACE E FAMILIA, E CELEBRAGCAO, ASSIM COMO
TODA BOA CASA ITALIANA, E SINONIMO DE FELICIDADE.

FICAMOS MUITO FELIZES EM TER VOCES CONOSCO.
POR ISSO, DESEJAMOS QUE SUA EXPERIENCIA
NA FORNACE SEJA INCRIVEL.

ORIGEM DO NOME FORNACE

NO INTERIOR DA ITALIA, PRINCIPALMENTE NA REGIAO DA TOSCANA,

O NOME FORNACE SE DA AO GRANDE FORNO OU AO FORNO DE ALTA

TEMPERATURA QUE SE USA PARA DIVERSAS ATIVIDADES NA AREA DA
GASTRONOMIA ITALIANA, INCLUSIVE NA FABRICACAO DE PIZZAS.

DELIVERY

34 3312-3033

PECA TAMBEM PELO
NOSSO SITE E APP

€O pizzasfornace

senha wifi: pizzasfornace

?\ZZAg

FORMCE
\4

Cobramos taxa de servico: 10% (opcional) - Couvert artistico: R$ 8,00 LEGENDA: & Vegetariano J Picante






















TACAS DE VINHO

TACA DE VINHO TINTO SUAVE (250 ML) 18,00
DI BARTOLO

TACA DE VINHO TINTO SECO (250 ML) 22,00
DAL PIZZOL - DO LUGAR CABERNET/MERLOT 12%

Consulte nossa carta de vinhos.



AGUA
AGUA SEM GAS 5.00
AGUA COM GAS 5,00










FOTOMERAMENTE ILUSTRATIVA. NAO E VENDIDO O MIX.
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ENTRADAS

COUVERT

PAO DE CALABRESA

PAO DE CALABRESA

CROSTINI

TRADICIONAL #

PICANTE 74

BRUSCHETTAS

TRADICIONAL #

PAO ITALIANO, TOMATE CONCASSE
TEMPERADO, MANJERICAO E PARMESAO

FORNACE

PAO ITALIANO, MUCARELA, PEPPERONI,
TOMATE FRESCO, CHAMPIGNON,
AZEITONAS PRETAS E ERVAS FINAS

DI PARMA

PAO ITALIANO, MOLHO PESTO,
JAMON DI PARMA, RUCULA E PICLES

PORCO AO MEL

PAO ITALIANO, RICOTA TEMPERADA NO
CREAM CHEESE, BACON E MEL

28,90

38,90

42,90

32,90



ENTRADAS

MINI CANNELLONI DE ABOBRINHA #

RECHEADO DE RICOTA, CREAM CHEESE E CASTANHAS
AO MOLHO PESTO DE SALSA (FINGER FOOD)

PROVOLONE CROCANTE 74
EMPANADO EM MASSA CROCANTE E GELEIA DE PIMENTA

QUIBE FRITO COM QUEIJO
QUIBE DE CARNE FRITO RECHADO COM QUEIJO

BATATA FRITA CHEDDAR E BACON

PORCAO DE FRITAS TRADICIONAL (PALITO)
COM COBERTURA DE CHEDDAR E BACON

BATATA FRITA
PORGAO DE FRITAS TRADICIONAL (PALITO)

CALABRESA ACEBOLADA
CALABRESA FATIADA ASSADA NO FORNO A LENHA

FILE MIGNON

AO GORGONZOLA

CUBOS DE FILE MIGNON GRATINADOS COM
CREME DE QUEIJO GORGONZOLA

MADEIRA

CUBOS DE FILE MIGNON GATINADOS COM CEBOLA,
ACOMPANHA MOLHO MADEIRA

A MILANESA

CUBOS DE FILE MIGNON EMPANADO E FRITO
EM MASSA CROCANTE

FILE COM FRITAS

CUBOS DE FILE MIGNON ACEBOLADO
COMBATATAFRITA

FILEZINHO PARMEGIANA

CUBOS DE FILE MIGNON (300G) EMPANADOS E FRITOS,
GRATINADO COM MUSSARELA E MOLHO DE TOMATE

24

44,

27,

38,

28,

24,

82,

76,

74,

78,

89,

.90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

BRIE CROCANTE



FRIOS

PALITOS DE CENOURA #

CENOURA FATIADA A PALITO
NA SALMOURA DE LIMAO

TRES EM UM

MIX DE SALAMINHO TIPO ITALIANO,
PROVOLONE E AZEITONAS

QUEIJOS:
MUCARELA DE BUFALA
PROVOLONE

SALAMINHO ITALIANO
SALAME TIPO ITALIANO FATIADO

LOMBINHO CANADENSE
LOMBINHO TIPO CANADENSE FATIADO

PALMITO
PICADO COM TOMATE - 300 GR.

AZEITONAS
MIX DE AZEITONAS PRETAS E VERDES

TABUA DE FRIOS

SALAME TIPO ITALIANO, LOMBINHO,
PRESUNTO, MUCARELA, PROVOLONE,
PALMITO, AZEITONAS VERDE E PRETA.

SALADAS

MIX DE FOLHAS
ALFACE LISA, ROXA E RUCULA

SALADA CAESAR

ALFACE AMERICANA, CUBOS DE CROUTONS,
FILE DE PEITO DE FRANGO E MOLHO CEASER

18,

32,

39,
28,

28,

28,

39,

18,

79,
49,

19,

26,

90

90

90
90

90

90

90

90

00
00

90

90

INTEIRA

MEIA

ADICIONAIS:

FILE DE SALMAO GRELHADO - 200GR.
FILE DE FRANGO GRELHADO - 200GR.

39,90
19,90



MASSAS




MASSAS TRADICIONAIS

ESCOLHA A MASSA:
SPAGHETTI

PENNE
FETTUCCINE
MASSA INTEGRAL

ESCOLHA O MOLHO:
ALHO E OLEO

AO SUGO
BOLONHESA
BRANCO

QUATRO QUEIJOS

LASANHA | siaiasis,
MASSA DE LASANHA, PRESUNTO E MUCARELA
AO SUGO
BOLONHESA
QUATRO QUEIJOS

CANELONE | &50000 e
MASSA DE LASANHA, PRESUNTO E MUGARELA
BOLONHESA
MOLHO BRANCO
QUATRO QUEIJOS

NHOQUE | &84,
MASSA DE NHOQUE FEITA NA CASA
AO SUGO

BOLONHESA

QUATRO QUEIJOS

28,
28,
32,
32,
39,

34,
39,
44,

39,
39,
44,

29,
34,

39,

90
90
90
90
90

90
90
90

90
90
90

90
90
90

NHOQUE



MASSAS ESPECIAIS

SPAGHETTI A MODA

SERVIDO COM MOLHO AO SUGO,
ACOMPANHA BIFE DE FILE MIGNON

FETTUCCINE A CALABRESA

SERVIDO COM MOLHO AO SUGO,
CALABRESA EBACON

PENNE DO PORTO

PENNE SERVIDO NO MOLHO BRANCO, BACALHAU
NORUEGUES EM LASCAS E AZEITONA PRETA

SPAGHETTI DE LEGUMES #

FINAS FATIAS DE LEGUMES FRESCOS COM MOLHO
RUSTICO DE TOMATE CONFIT

FETTUCCINE ALFREDO FORNACE
COM MEDALHAO DE FILE MIGNON

RELEITURA DA TRADICIONAL RECEITA ITALIANA.
MOLHO A BASE DE PARMESAO E MANTEIGA, SUAVIZADO
COM REQUEIJAO. ACOMPANHA MEDALHAO DE FILE MIGNON

FETTUCCINE AO FUNGHI

SERVIDO NO MOLHO DE CREME DE LEITE E QUEIJOS,
COMFILE MIGNON EM TIRAS E FUNGHI

54,

39,

49,

34,

82,

74

90

90

90

90

90

.90






ESCOLHA O TAMANHO

NOSSA SECRETA E EXCLUSIVA RECEITA
QUE FAZ SUCESSO DESDE 1991

—C____ )

TRADICIONAL

BROTINHO MEDIA GRANDE
25 cm 30 cm 35 cm
4 FATIAS 6 FATIAS 8 FATIAS
1 SABOR 2 SABORES 2 SABORES
TIPO DA MASSA

L4

INTEGRAL

NOSSA RECEITAFEITACOM
FARINHA INTEGRAL

CATUPIRY
MUCARELA
CHEDDAR
PROVOLONE
PARMESAO

BORDA RECHEADA

24,00
24,00
2400
24,00

24,00

TODAS AS PIZZAS VEM ACOMPANHADAS DE MOLHO DE TOMATE DA CASA E OREGANO.
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NOVAS PIZZAS

ABOBRINHA #

MOLHO, MUCARELA, ABOBRINHA ITALIANA CURTIDA B - 53.60 M - 83,10 G - 88,60

NO ALHO E OLEO, PARMESAO E TOMATE PICADO

CAPRESE =

MOLHO, MUCARELA DE BUFALA, TOMATE, B - 51.20 M - 80,70 G - 86,20

MOLHO PESTO DE MANJERICAO DA CASA

FILE COM CHEDDAR

MOLHO, MUCARELA, FILE MIGNON EM TIRAS TEMPERADO B - 61,90 M - 98,40 G - 103,90

NO ALHO E PIMENTA, COM COBERTURA DE CHEDDAR

FIRENZE

MOLHO, MUCARELA, BACON, CATUPIRY E TOMATE PICADO B - 53,20 M - 83,70 G - 89,20




PIZZAS TRADICIONAIS

A MODA

MOLHO, MUCARELA, PRESUNTO, CALABRESA,
PARMESAO E AZEITONAS VERDES PICADAS

B - 57,60 M - 90,10 G - 95,60

ABACAXI

MOLHO, MUCARELA, LOMBINHO, DOCE DE
ABACAXIE AZEITONAS PRETAS

B - 53,70 M - 84,20 G - 89,70

ALHO E OLEO #

MOLHO, MUCARELA, RECEITA -
ALHO E OLEO DA CASAEPARMESAO

B - 51,80 M - 81,30 G - 86,80

ATUM

MOLHO, MUCARELA, ATUM,
TOMATE E AZEITONAS VERDES

B - 58,70 M - 92,20 G - 97,90

BACON

MOLHO, MUCARELA, BACON,
OVOS COZIDOS E TOMATE

B - 53,30 M - 83,80 G - 89,30

BOLONHESA

MOLHO, MUGCARELA, MOLHO A BOLONHESA
E AZEITONAS PRETAS

B - 59,60 M - 94,10 G - 99,60

CALABRESA

MOLHO, MUCARELA, CALABRESA FATIADA,
CEBOLAE AZEITONAS PRETAS

B - 51,20 M - 80,70 G - 86,20

CHAMPIGNON #

MOLHO, MUCARELA, CHAMPIGNON
E CATUPIRY

B - 53,00 M - 82,50 G - 88,00

ESCAROLA COM BACON

MOLHO, MUCARELA, ESCAROLA REFOGADA
E BACON

B - 52,40 M - 81,90 G - 87,40

ESCAROLA COM PALMITO #

MOLHO, MUCARELA, ESCAROLA REFOGADA,
PALMITO,CEBOLA E AZEITONAS VERDES PICADAS

B - 53,40 M - 82,90 G - 88,40

FIORENTINA

MOLHO, MUCARELA, PRESUNTO, CATUPIRY
CEBOLA E AZEITONAS VERDES

B - 53,40 M - 82,90 G - 88,40

FRANGO

MOLHO, MUCARELA, PEITO DE FRANGO
DESFIADO E CATUPIRY

B - 53,50 M - 84,00 G - 89,50

LAMPIAO

MOLHO, MUCARELA, CARNE SECA,
CATUPIRY E CHEIRO VERDE

B - 57,70 M - 90,20 G - 9570

PIZZA LAMPIAO



PIZZAS TRADICIONAIS

LOMBINHO

MOLHO, MUCARELA, LOMBINHO DEFUMADO,
CEBOLA E AZEITONAS PRETAS

B - 52,40 M - 81,90 G - 87,40

MARGHERITA #

MOLHO, MUCARELA, TOMATE
E MANJERICAO FRESCO

B - 48,90 M - 76,40 G - 81,90

MARIA BONITA

MOLHO, MUCARELA, CARNE SECA,
TOMATE, CEBOLA E CHEIRO VERDE

B - 57,00 M - 89,50 G - 95,00

MILHO #

MOLHO, MUCARELA, MILHO
E PARMESAO RALADO

B - 51,80 M - 80,30 G - 85,80

MINEIRA

MOLHO, PRESUNTO, MUCARELA, SALAMINHO,
MILHO, CEBOLA E PARMESAO RALADO

B - 55,90 M - 87,40 G -92,90

MUCARELA 7
MOLHO DE TOMATE E MUITA MUCARELA
B-4680 M-7330 G- 7880

NAPOLITANA #

MOLHO, MUCARELA, TOMATE
E PARMESAO RALADO

B - 49,00 M - 77,50 G - 83,00

PALMITO
MOLHO, MUCARELA E PALMITO #@
B-5430 M-8580 G -9130

PORTUGUESA

MOLHO, MUCARELA, PRESUNTO, OVOS,
CEBOLA E AZEITONAS VERDES

B - 51,00 M - 80,50 G - 86,00

PRESUNTO
MOLHO, PESUNTO E MUCARELA
B-4980 M-7830 G -8380

QUATRO QUEIJOS #

MOLHO, MUCARELA, CATUPIRY,
GORGONZOLA E PARMESAO

B - 54,80 M - 86,30 G - 91,80

SALAMINHO

MOLHO, MUCARELA, SALAMINHO ITALIANO
E AZEITONAS PRETAS

B - 56,00 M - 87,50 G - 93,00

TOMATELLA 7

MOLHO, MUCARELA, TOMATE SECO,
ALCAPARRAS E AZEITONAS VERDES PICADAS

B - 52,60 M - 82,10 G - 87,60

TOSCANA

MOLHO, MUCARELA, CALABRESA FATIADA,
BACON E CATUPIRY

B - 5540 M - 87,90 G - 93,40
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PIZZAS ESPECIAIS

ALICHE

MOLHO DE TOMATE, MUCARELA, TOMATE, B - 64,80 M - 102,30 G - 107,80

ALICHE (ANCHOVAS) E PARMESAO RALADO

BACALHAU

MOLHO DE TOMATE, MUCARELA, BACALHAU NORUEGUEZ, B - 65,00 M - 103,50 G - 109,00

TOMATE, OVOS, CEBOLA E AZEITONAS PRETAS

CAMARAO

MOLHO DE TOMATE, MUCARELA, CAMARAO AO B - 67,90 M - 108,40 G - 113,90

MOLHO ESPECIAL E CATUPIRY

CALIFORNIA

MOLHO, MUCARELA, PRESUNTO DE PERU, B - 57,20 M - 89,70

PESSEGO, FIGO E CEREJAS




PIZZAS ESPECIAIS

CAMPESTRE #

MOLHO DE TOMATE, MUCARELA, BROCOLIS TEMPERADO B - 51,00 M - 80,50

E PUXADO NO FOGO NO ALHO E AZEITE E PARMESAO

ITALIA

MOLHO DE TOMATE, MUCARELA, SALAMINHO ITALIANO, B - 50.50 M - 78.00

BROCOLIS TEMPERADO NO ALHO E AZEITE

LIGHT |

MASSA FINA, MOLHO DE TOMATE, MUGARELA, B - 52,00 M - 80,50

PRESUNTO DE PERU, CEBOLA E PALMITO

LIGHT Il #

MASSA FINA, MOLHO DE TOMATE, MUCARELA, B - 49,00 M - 76,50

ESCAROLA E AZEITONAS VERDES PICADAS




PIZZAS ESPECIAIS

MEXICANA 47

MOLHO DE TOMATE APIMENTADO, MUCARELA, PIMENTOES B - 52,00 B - 81,50

VERDE E VERMELHO, PRESUNTO PICADO, CEBOLA E OVO

PARMA

MOLHO DE TOMATE, MUCARELA, PRESUNTO DI PARMA (JAMON), G - 103.90

TOMATE PICADO

PEPPERONI

MOLHO DE TOMATE, MUCARELA, PEPPERON]I, B - 54,20 M - 85,70

CHAMPIGNON E PIMENTOES VERDE E VERMELHO

RUCULA =

MOLHO DE TOMATE, MUGARELA DE BUFALA, B - 52,90 M - 82,40

TOMATE SECO E RUCULA




CALZONES MASSA DE PIZZA DOBRADA AO MEIO COMO UM 'PASTEL ASSADO’,
COM DUPLO RECHEIO DE AMBAS AS PARTES QUE SE DOBRAM AO MEIO.

TRADICIONAL 86.50 FRANGO 91,90
MOLHO DE TOMATE, MUCARELA, MOLHO DE TOMATE, MUCARELA,
RICOTA,~PRESUNTO PICADOE PEITO DE FRANGQ, CATUPIRY,

PARMESAO RALADO SOBRE A MASSA MILHO E PARMESAO SOBRE A MASSA

A PORTUGUESA 86,50 ESPECIAL 97,90
MOLHO DE TOMATE, MUCARELA, MOLHO DE TOMATE, MUgARE,LA,

PRESUNTO, OVOS, AZEITONAS VERDES RICOTA, PRESUNTO, ALHQ E OLEO,

PICADAS E PARMESAO SOBRE A MASSA GORGONZOLA EPARMESAO SOBRE A MASSA

PULSEIRINHA PLAYGROUND 8.00
ACESSO AO PARQUE DE DIVERSOES DA FORNACE

MENU

*CONSULTE REGRAS NA ENTRADA.

COMBO KIDS 52,90

1 SPAGHETTI ﬁé/ 1 MINIPIZZA BATATAS + 1SUCO 1 KINDER
AO SUGO, BOLONHESA MUCARELA FRITAS OU REFRI ovOo
OU MOLHO BRANCO OU CALABRESA

SPAGHETTI 32,50

AO SUGO, BOLONHESA, MOLHO BRANCO

MINI PIZZA - 18cm 32,50

SABOR MUGARELA OU CALABRESA
MINI FILE COM FRITAS 44,50

KINDER OVO 18,00



MUCARELA, BANANA, ACUCAR,
CANELA E PARMESAO RALADO

MUCARELA, CHOCOLATE BELGA BRANCO, BAUNILHA
E ACUCAR CARAMELIZADO NO MACARICO

MUCARELA, GANACHE DE CHOCOLATE BELGA
E BOLA DE SORVETE DE CREME KIBON

MUCARELA, GANACHE DE CHOCOLATE
BELGA E BANANA

MUCARELA, GANACHE DE CHOCOLATE
BELGA E MORANGO

MUCARELA, GANACHE DE CHOCOLATE
BELGA E CONFETI

MUCARELA, ABACAXIEM CALDA,
ACUCARE CANELA

MUCARELA, DOCE DE LEITE, GANACHE

DE CHOCOLATE BELGA E MORANGO

MUCARELA, NUTELLA E MORANGO

MUCARELA, NUTELLA EKIT KAT

21

nutelld




BANANA ASSADA NO FORNO A LENHA COM ACUCAR
E CANELA, RECHEADA COM BOLA DE SORVETE DE
CREME KIBON E FAROFA DE CASTANHAS.
ACOMPANHA CALDA DE CHOCOLATE E CARAMELO.

CREME DE MAMAO PAPAYA BATIDO COM
SORVETE DE CREME KIBON E LICOR DE CASSIS

O FAMOSO PETIT GATEAU DA FORNACE
ACOMPANHADO DE SORVETE DE CREME KIBON

BROWNIE DE CHOCOLATE COM SORVETE DE CREME

RISTRETTO - INTENSIDADE 10

BANANA AO FORNO CREME PAPAYA

SORVETE BEN&JERRY'S PETIT GATEAU CHOCOLATE



